导入案例

1

复学申请书

尊敬的校领导：

你们好！

我是我校×级工商企业管理专业二班的学生×××。我在去年的

一次体育课上，由于不慎摔了一跤，造成了左腿骨折。经过一年的治

疗和调养，现已基本痊愈，为了不耽误下学期的课程学习，现特提出

申请，请求复学。

去年住院以后，由于不能上课，就向学校提出了休学申请。当时

我的辅导员张治业老师跑前跑后，所有的休学手续都是他给办的，因

此有些具体复学的手续我还不太清楚。上周，我曾给张老师打电话，

但办公室的老师告诉我张老师已经调往别的单位了。我也不好再麻烦

张老师。我开始休学的时间是 6 月 7日，再有 20 天正好就是整一年。

由于学校进入 6 月份，临近期末，各方面工作较多较忙，又快放暑假

了，因此为了能在学校放假前将所有的入学手续办妥，我就向学校教

务处的王老师作了咨询。王老师给了我很多帮助，我已填好了有关的

一些表格。

在家修养这一年中，我从未放弃过自己的课本学习。出院不久，

我就让家人把我所有的专业书籍从学校拿了回来，每天给自己制定了

具体的学习计划。专业外语，我每天几乎都在读。班上同学来我家时，

我就会把看不懂的地方拿出来，向他们求教。这一年来，我还读了不

少提高个人修养方面的书，读了一些中外名著。因此，一年来我虽未

在校学习，但却并未停止学习。因此，我希望领导考虑能否让我重新

导入案例

2

跟原班学习。我知道这种提法有些过分，但我请学校找有关的老师考

试一下，再做决定。若我各方面知识确实不让人满意，我将无怨无悔

重新学起。

此致

衷心的谢意！

学生×××

XXXX 年 XX 月 XX 日

分析：这是一篇希望复学的申请书。申请书先写申请复学的原因，

讲明自己原来的一些情况，以期让对方了解自己原有的学习经历。就

全文来讲，作者申请的目的、理由是明确而具体的，语言的准确运用。

对有些问题的询问方式，态度谦和，兼顾礼仪，让人感到作者的真诚。